CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Pedro Ferreira de Lima no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº   1.359  /  2025

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,

Gustavo  Botogoski,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  a

execução de tapa buraco na região da Colônia Ipiranga, em frente ao secador de

grãos – Colônia Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo melhorar as condições da via na Colônia
Ipiranga, especificamente em frente ao secador de grãos, onde atualmente se

encontra um buraco de grandes proporções. Essa situação dificulta e inviabiliza a
locomoção segura dos veículos que transitam pelo local, podendo ocasionar

danos aos automóveis e riscos à segurança dos motoristas e pedestres.

Diante do exposto, solicito ao Distinto Plenário que vote favoravelmente a esta
Indicação, para que seja encaminhada à Mesa Diretora e que as providências

cabíveis sejam tomadas.

Câmara Municipal de Araucária, 07 Abril de 2025.

Pedro Ferreira de Lima

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2025-04-08T13:27:05-0300
	PEDRO FERREIRA DE LIMA:633.689.869-53 1